

11 สิงหาคม 2564

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2/2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ที.เค.เอส. เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“บริษัทฯ”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว โดยมีรายละเอียด ดังนี้

รายการ	ไตรมาส 2/2564		ไตรมาส 2/2563		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายและการให้บริการ	489.7	100.0	446.5	100.0	43.1	9.7
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	346.8	70.8	357.9	80.1	(11.1)	(3.1)
กำไรขั้นต้น	142.9	29.2	88.6	19.9	54.2	61.2
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	103.4	21.1	104.6	23.4	(1.2)	(1.2)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	81.3	16.6	63.4	14.2	17.9	28.3
กำไรสำหรับงวด	116.8	23.8	39.1	8.8	77.7	198.8
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.25		0.08			

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 2/2564 บริษัทฯ มีกำไรสำหรับงวดเพิ่มขึ้นจากปีก่อน 77.7 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 198.8 เป็นผลจากการเติบโตยอดขายในกลุ่มสินค้าประเภทฉลากสินค้า และบัตรพลาสติก ภายหลังจากการชะลอโครงการของลูกค้ากลุ่มธนาคารและภาคการส่งออกจากผลกระทบของสถานการณ์ COVID-19 ในระหว่างปี 2020 นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังคงให้ความสำคัญในการบริหารจัดการต้นทุนการผลิตและควบคุมค่าใช้จ่ายดำเนินงานให้มีประสิทธิภาพสูงสุด ทำให้มีอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มสูงขึ้น และค่าใช้จ่ายดำเนินงานลดลง ประกอบกับบริษัทฯ ได้รับส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าเพิ่มขึ้น 17.9 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 28.3 ทำให้บริษัทฯ มีภาพรวมผลการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้น

รายการ	6 เดือนแรกของปี 2564		6 เดือนแรกของปี 2563		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายและการให้บริการ	960.1	100.0	937.9	100.0	22.2	2.4
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	683.4	71.2	742.7	79.2	(59.3)	(8.0)
กำไรขั้นต้น	276.7	28.8	195.2	20.8	81.5	41.7
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	198.9	20.7	213.0	22.7	(14.1)	(6.6)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	153.1	15.9	112.8	12.0	40.3	35.7
กำไรสำหรับงวด	223.9	23.3	82.5	8.8	141.4	171.3
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.48		0.18			

ผลการดำเนินงานสำหรับ 6 เดือนแรกของปี 2564 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและการให้บริการ 960.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 22.2 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 2.4 และมีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ ร้อยละ 28.8 เพิ่มสูงจากปีก่อนที่มีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ ร้อยละ 20.8 เนื่องจากความสามารถในการบริหารจัดการต้นทุนการผลิตได้อย่างมีประสิทธิภาพ และมีการควบคุมค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ให้เหมาะสม รวมทั้งได้รับส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า เพิ่มขึ้น 40.3 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 35.7 จากความต้องการสินค้าไอทีที่เพิ่มขึ้นเพื่อรองรับการใช้ชีวิตรูปแบบใหม่ในสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา (COVID-19) ทำให้บริษัทฯ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 223.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 141.4 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 171.3

เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลปี 2564 ในอัตราก่อนหัก 0.10 บาท (เงินปันผลระหว่างกาลปี 2563 เท่ากับ 0.06 บาท ต่อหุ้น) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 46.2 ล้านบาท เงินปันผลระหว่างกาลดังกล่าวจะจ่ายในเดือนกันยายน 2564

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายจตุพันธ์ มงคลสุธี)

กรรมการผู้จัดการ